UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2306/SGDĐT-VP
V/v Quán triệt thực hiện Nghị định

số 104/2022/NĐ-CP ngày

21/12/2022 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hưng Yên, ngày 13 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố.

Thực hiện Công văn số 102/TCTĐA06 ngày 06/10/2023 v/v thực hiện Nghị định

số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ và 02 dịch vụ công liên thông,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trưởng các phòng chức năng thuộc Sở, thủ

trưởng đơn vị, trường học căn cứ chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác quán

triệt, tuyên truyền, triển khai nghiêm túc các quy định tại Nghị định số

104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ về “Sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình hộ khẩu, sổ tạm trú

giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công”  (viết tắt là Nghị

định số 104/CP).

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị, trường học chỉ đạo các đơn vị, bộ phận chuyên

môn tiếp tục thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2670/UBND ngày

07/10/2022 về phối hợp triển khai thi hành Luật Cư trú năm 2020 và Công văn số

59/UBND-NC ngày 11/01/2023 về triển khai thực hiện Nghị định số

104/2022/NĐ-CP.

Quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức, cá nhân được giao trách nhiệm

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến sử dụng

các phương thức khai thác thông tin về cư trú của công dân theo quy định tại Điều

14, Nghị định số 104/2022//NĐ-CP khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành

chính, dịch vụ công, tuyệt đối không được sử dụng và yêu cầu người dân xuất trình

Giấy xác nhận thông tin và cư trú.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị,

trường học kịp thời phản ánh về Văn phòng Sở (vanphong.sohungyen@moet.edu.vn) để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Ban Giám đốc;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

		2023-10-16T11:01:19+0700

		2023-10-16T13:40:59+0700

		2023-10-16T15:13:04+0700